
 
 

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 

(пятого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.04.2025                                                                       № 10 § 1 
с.Новопавловка 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту годового  
отчета об исполнении бюджета Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района за 2024 год  
 
 

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании решения Совета Новопавловского сельского поселе-
ния Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3 «Об утверждении По-
ложения о публичных слушаниях в Новопавловском сельском поселении Бело-
глинского района» (с изменениями от 04.04.2012 г. № 45 § 2, от 13.07.2021 года 
№ 29 § 3, от 09.03.2022 № 40 § 2) и Устава Новопавловского сельского поселе-
ния Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Бело-
глинского района р е ш и л: 

1. Опубликовать проект решения Совета Новопавловского сельского по-
селения Белоглинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та Новопавловского сельского поселения Белоглинского района за 2024 год» 
(далее - Проект), внесенный главой Новопавловского сельского поселения Бе-
логлинского района Скляровой Л.А., на официальном сайте газеты «Белоглин-
ские вести» (bgvesti.ru) (приложение 1). 

2. Назначить время и дату проведения публичных слушаний по Проекту 
28 апреля 2025 года в 14.00 часов. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний -  зал сельского 
Дома культуры с. Новопавловка. 

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсужде-
нии Проекта (приложение 2). 

5. Создать организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний по проекту и утвердить его состав (приложение 3). 

6. Организационному комитету (Сулохина Л.К.) обеспечить выполнение 
организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подго-
товку заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение 



настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 
(bgvesti.ru) и на официальном сайте администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной се-
ти интернет (www.npavlovka.ru). 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на предсе-
дателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию 
промышленности, по вопросам АПК Кривенко Т.С. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

 
 

Глава Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района 
 
                                Л.А. Склярова 

 Председатель Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 
                              Л.К.Сулохина 

2 



Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 
от 14.04.2025 г. № 10 § 1 

 
ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 
(четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от ________2024                                                                       №  ___ § ___ 
с. Новопавловка 

 
 

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  

за 2024 год 
 

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Коник С.А. об 
утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского района за 2024 год, Совет Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района р е ш и л: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Новопавловского 
сельского поселения  Белоглинского района за 2024 год по доходам в сумме  
81343,6 (восьмидесяти одного миллиона трехсот сорока трех тысяч шестисот) 
рублей и по расходам в сумме 80788,9 (восьмидесяти миллионов семисот вось-
мидесяти восьми тысяч девятисот) рублей, с превышением доходов над расхо-
дами (профицит бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района) в сумме 554,7 (пятисот пятидесяти четырех тысяч семисот) рублей и со 
следующими показателями: 

- доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно при-
ложению 1 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета Новопавловского сельского поселения  Белоглинско-
го района за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов, согласно приложению 2, к настоящему Решению; 

- расходов бюджета Новопавловского сельского поселения  Белоглинско-
го района за 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам Ново-
павловского сельского поселения Белоглинского района и непрограммным 



направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, согласно приложению, 3 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета Новопавловского сельского поселения  Белоглинско-
го района за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно  
приложению 4, к настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского района за 2024 год по кодам классификации ис-
точников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5, к 
настоящему Решению; 

- сведений о численности и денежном содержании муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района за 2024 год, согласно приложению 6, к насто-
ящему Решению.  

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского по-
селения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение насто-
ящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru) 
и на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района в информационно - телекоммуникационной сети «интер-
нет» (www.npavlovka.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-
сию Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  по 
финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по 
вопросам АПК (Кривенко Т.С.). 
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Глава Новопавловского сельского по-
селения Белоглинского района  
 
 
                              Л.А.Склярова 

Председатель Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского рай-
она  
  

                                 Л.К.Сулохина 
 



 
 Приложение 1  

к проекту решения Совета  
Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района «Об  
утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района  

за 2024 год» 
 

  
 

Доходы Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района по 
кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 

 
тыс. рублей 

Наименование показателя 

Код классификации доходов 
бюджетов 

Кассо-
вое ис-
полне-
ние за 

2024 год 

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов 
бюджета 

Код вида доходов 
бюджетов, код клас-
сификации операций 
сектора государствен-
ного управления, от-
носящихся к доходам 

бюджетов 
 

1 2 3 4 
    
Доходы, всего   81343,6 
    

Федеральная налоговая служба 182  41059,8 
    
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 16360,5 
    
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции 182 1 01 02010 01 0000 110 9867,1 
    
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-

 
 

 
 

 
 



1 2 3 4 
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции 

 
 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 

1 01 02020 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 

1,1 
    
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 147,4 
    
Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к ча-
сти налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компании) 182 1 01 02080 01 0000 110 1156,3 
    
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, получен-
ным физическим лицом – налого-
вым резидентом Российской Феде-
рации в виде дивидентов (в части 
суммы налога, не превышающей 
650 0000 рублей) 

 
 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
1 01 02130 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 

97,5 
    
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом – налоговым ре-
зидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 0000 
рублей) 

 
 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
1 01 02140 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 

5091,1 
    
Налоги на товары (работы, услуги), 182 1 03 00000 00 0000 000 3930,5 



1 2 3 4 
реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации   
    
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 182 1 03 02000 01 0000 110 3930,5 
    
Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федера-
ции) 182 1 03 02231 01 0000 110 2030,6 
    
Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федера-
ции) 182 1 03 02241 01 0000 110 11,7 
    
Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 182 1 03 02251 01 0000 110 2109,2 



1 2 3 4 
установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федера-
ции) 
    
Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федера-
ции) 182 1 03 02261 01 0000 110 -221,0 
    
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 9721,1 
    
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03000 01 0000 110 9721,1 
    
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03010 01 0000 110 9721,1 
    
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 11047,7 
    
Налог на имущество физических 
лиц 182 1 06 01000 00 0000 000 1426,7 
    
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 1426,7 
    
Земельный налог 182 1 06 0600 00 0000 110 9621,0 
    
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 1062,4 
    
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 182 1 06 06033 10 0000 110 1062,4 



1 2 3 4 
расположенным в границах сель-
ских поселений 
    
Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 8558,6 
    
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель-
ских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 8558,6 
    
Администрация Новопавловско-
го сельского поселения Бело-
глинского района 992  40283,8 
    
Доходы от использования имуще-
ства, находящегося  в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности 992 1 11 00000 00 0000 000 71,0 
    
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 992 1 11 05000 00 0000 120 71,0 
    
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государствен-
ной власти, органов местного са-
моуправления, органов управления 
государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учре-
ждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 11 05030 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71,0 
    
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 992 1 11 05035 10 0000 120 71,0 



1 2 3 4 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 
    
Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

 
992 1 14 00000 00 0000 000 35,7 

    
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 992 1 14 02000 00 0000 000 35,7 
    
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключени-
ем движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств 
по указанному имуществу 992 1 14 02050 00 0000 410 35,7 
    
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учре-
ждений), в части реализации ос-
новных средств по указанному 
имуществу 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 14 02050 00 0000 410 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

35,7 
    
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исклю-

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



1 2 3 4 
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учре-
ждений), в части реализации ос-
новных средств по указанному 
имуществу 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

1 14 02052 10 0000 410 

 
 
 
 

35,7 
    
Безвозмездные поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 40 177,1 
    
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 992 2 02 00000 00 0000 000 40 177,1 
    
Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 992 2 02 10000 00 000 150 6 777,2 
    
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 992 2 02 15002 00 0000 150 5777,2 
    
Дотации бюджетам сельских посе-
лений на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности 
бюджетов 992 2 02 15002 10 0000 150 5777,2 
    
Прочие дотации 992 2 02 19999 00 0000 150 1000,0 
    
Прочие дотации бюджетам сель-
ских поселений 992 2 02 19999 10 0000 150 1000,0 
    
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 992 2 02 20000 00 0000 150 22335,0 
    
Субсидии бюджетам на обеспече-
ние развития и укрепления матери-
ально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч чело-
век 

 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 

2 02 25467 00 0000 150 

 
 
 
 
 

1347,8 
    
Субсидии бюджетам сельских по-
селений на обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жи-

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



1 2 3 4 
телей до 50 тысяч человек 992 2 02 25467 10 0000 150 1347,8 
    
Субсидии бюджетам на реализа-
цию программ формирования со-
временной городской среды 992 2 02 25555 00 0000 150 20987,2 
    
Субсидии бюджетам сельских по-
селений на реализацию программ 
формирования современной город-
ской среды 992 2 02 25555 10 0000 150 20987,2 
    
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 992 2 02 30000 00 0000 150 358,9 
    
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации 992 2 02 30024 00 0000 150 3,8 
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 992 2 02 30024 10 0000 150 3,8 
    
Субвенции бюджетам на осуществ-
ление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и го-
родских округов 992 2 02 35118 00 0000 150 355,1 
    
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на осуществление первич-
ного воинского учета органами 
местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских 
округов 

 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 

2 02 35118 10 0000 150 

 
 
 
 
 

355,1 
    
Иные межбюджетные трансферты 992 2 02 40000 00 0000 150 10705,9 
    
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам  992 2 02 49999 10 0000 150 10705,9 
    
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений 992 2 02 49999 10 0000 150 10705,9 
    



1 2 3 4 
Доходы бюджетов  бюджетной си-
стемы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет  992 2 18 00000 00 0000 000 0,1 
    
Доходы бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 992 2 18 00000 00 0000 150 0,1 
    
Доходы бюджетов сельских посе-
лений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остат-
ков субсидий прошлых лет 992 2 18 00000 10 0000 150 0,1 
    
Доходы бюджетов сельских посе-
лений от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

 
 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 
 
 

2 18 60010 10 0000 150 

 
 
 
 
 
 

0,1 
    

 
 
Начальник финансового отдела администрации 
Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района                                                                  С.А.Коник 



Приложение 2 
к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района «Об 

утверждении отчета об исполнении  
бюджета Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района 
за 2024 год»  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 
год  

        
     тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет 
утвержденный 
решением Со-

вета от 
12.12.2023       
№ 63 § 1 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись на 
2024 год 

Кассовое 
исполнение 
за 2024 год 

Процент ис-
полнения к 
уточненной 

сводной бюд-
жетной роспи-
си на     2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 Всего  
  

60 840,1  86 521,0  80 788,9  93,4  
 

   
    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 8 564,2  9 199,2  9 186,6  99,9    
       

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 166,4  1 248,7  1 248,7  100,0  



  
       

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 01 04 3 537,2  3 917,3  3 911,0  99,8    

       
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 136,0  136,0  136,0  100,0    
       

Обеспечение проведение выборов и рефе-
рендумов 01 07 606,2  606,2  606,2  100,0    

       
Резервные фонды 01 11 2,0  2,0  0,0  0,0    

       
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 116,4  3 289,0  3 284,7  99,9    

      
2. Национальная оборона 02 00 392,3  388,6  388,6  100,0    

       
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 392,3  388,6  388,6  100,0          

3. Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 00 10,0  10,1  10,1  100,0           
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности  03 14 10,0  10,1  10,1  100,0  



  
      

4. Национальная экономика 04 00 4 074,2  8 251,6  3 018,7  36,6           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 664,2  7 801,8  2 576,8  33,0           
Связь и информатика 04 10 400,0  432,0  424,1  98,2    

       
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 10,0  17,8  17,8  100,0          

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 36 277,3  52 420,9  51 943,4  99,1    
       

Коммунальное хозяйство  05 02 125,0  8 359,4  8 276,5  99,0    
       

Благоустройство 05 03 29 058,9  36 016,7  35 707,9  99,1           
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 7 093,4  8 044,8  7 959,0  98,9          
6. Образование 07 00 60,0  100,5  100,4  99,9    

       
Профессиональная подготовка и перепод-
готовка и повышение квалификации 

07 05 10,0  0,5  0,5  100,0    
       

Молодежная политика и оздоровление де-
тей 07 07 50,0  100,0  99,9  99,9          

7. Культура, кинематография 08 00 11 340,3  15 564,1  15 563,6  100,0           
Культура 08 01 11 275,3  15 394,1  15 394,1  100,0          



 
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 08 04 65,0  170,0  169,5  99,7    

      
8. Физическая культура и спорт 11 00 20,0  50,0  49,9  99,8           

Массовый спорт 11 02 20,0  50,0  49,9  99,8    
      

9. Средства массовой информации 12 00 100,0  535,0  526,6  98,4    
       

Периодическая печать и издательства 12 02 100,0  535,0  526,6  98,4    
      

10. Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего  долга 13 00 1,8  1,0  1,0  100,0    

       
Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 

13 01 1,8  1,0  1,0  100,0  

     
Начальник финансового отдела  
администрации Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района           С.А.Коник 



 
Приложение 3 

к проекту решения Совета 
Новопавловского сельского поселения  

Белоглинского района «Об 
утверждении отчета об исполнении  

бюджета Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 

за 2024 год»  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год  

  
          тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование ЦСР ВР 

Бюджет 
утвержденный 
решением Со-

вета от 
16.12.2023     

№ 63 §1 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись на 
2024 год 

Кассовое 
исполнение 
за 2024 год 

Процент 
исполнения 
к уточнен-
ной свод-
ной бюд-
жетной 

росписи на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
            

ВСЕГО      60 840,1 86 521,0 80 788,9 93,4 
           



1.  Муниципальная программа «Про-
тиводействие коррупции на терри-
тории Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района» 

01 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 0 
           

 
Противодействие коррупции 01 1 00 00000  2,0 0,0 0,0 0,0 

           

 
Мероприятия по противодействию 
коррупции 01 1 01 10080  2,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 1 01 10080,0 200 2,0  0,0 0,0 

 
 

         
2.  Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 
имуществом Новопавловского 
сельского поселения Белоглинско-
го района» 

02 0 00 00000  62,0 78,6 78,5 99,9 
 

 
         

 

Повышение качества управления му-
ниципальным имуществом 02 0 01 00000  62,0 78,6 78,5 99,9 

 
 

         



 

Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Управление муници-
пальным имуществом Новопавлов-
ского сельского поселения Белоглин-
ского района 

02 0 01 10740,0  62,0 78,6 78,5 100,0 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 02 0 01 10740 200 2,0 10,5 10,5 100,0 

 
 

         
 Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 10740 800 60,0 68,1 68,0 99,9 
 

 
         

3.  Муниципальная программа «Обес-
печение безопасности населения 
Новопавловского сельского посе-
ления Белоглинского района» 

03 0 00 00000  10,0 10,1 10,1 100,0 
           

 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 

03 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 0,0 
           

 

Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Обеспечение безопасно-
сти населения Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского рай-
она» 03 0 01 10110  2,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03 0 01 10110 200 2,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         

 
Обеспечение пожарной безопасности  

03 0 02 00000  1,0 1,0 1,0 100,0 
 

 
         

 

Мероприятия по обеспечению по-
жарной безопасности  03 0 02 10510  1,0 1,0 1,0 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03 0 02 10510 200 1,0 1,0 1,0 100,0 

 
 

         
 Обеспечение безопасности на воде 03 0 03 00000  7,0 9,1 9,1 100,0 
 

 
         

 

Мероприятия по обеспечению без-
опасности на воде 03 0 03 10550  7,0 9,1 9,1 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03 0 03 10550 200 7,0 9,1 9,1 100,0 

 
 

         
 

 
         

4.  Муниципальная  программа «Под-
держка малого и среднего пред-
принимательства в Новопавлов-
ском сельском поселении Бело-
глинского района» 

04 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 0,0 
 

 
         



 

Создание условий для развития мало-
го и среднего предпринимательства 

04 0 01 00000  5,0 0,0 0,0 0,0 
 

 
         

 
Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства  04 0 01 10700  5,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 0 01 10700 200 5,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         
5.  Муниципальная программа «Ин-

формационное освещение деятель-
ности органов местного само-
управления и использования ин-
формационных технологий в Но-
вопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 

05 0 00 00000  500,0 967,0 950,7 98,3 
 

 
         

 

Информационное освещение дея-
тельности органов местного само-
управления 05 0 01 00000  500,0 967,0 950,7 98,3 

 
 

         

 

Информационное освещение дея-
тельности органов местного само-
управления в решении социальных и 
экономических задач 

05 0 01 10200  100,0 535,0 526,6 98,4 
 

 
         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 01 10200 200 100,0 535,0 526,6 98,4 

 
 

         

 

Использование информационных 
технологий  05 0 02 00000  400,0 432,0 424,1 98,2 

 
 

         

 

Мероприятия в сфере использования 
информационных технологий  

05 0 02 10450  400,0 432,0 424,1 98,2 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 01 10450 200 400,0 432,0 424,1 98,2 

 
 

         
6.  Муниципальная программа «Раз-

витие дорожного хозяйства в Но-
вопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 

06 0 00 00000  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0 
 

 
         

 

Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог 

06 0 01 00000  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0 
 

 
         

 

Мероприятия в сфере строительства, 
реконструкции, капитального ремон-
та и ремонт автомобильных дорог 

06 0 01 10130  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0 



           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 06 0 01 10130 200 3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0 

 
 

         
7.  Муниципальная программа «Раз-

витие жилищно-коммунального 
хозяйства в Новопавловском сель-
ском поселении Белоглинского 
района» 

07 0 00 00000  8 458,4 25 589,3 25 154,7 98,3 
 

 
         

 

Мероприятия в сфере  коммунально-
го хозяйства 07 0 01 00000  125,0 8 359,4 8 276,5 99,0 

 
 

         

 
Подготовка к осенне-зимнему перио-
ду 07 0 01 10180  65,0 130,0 129,9 99,9 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 01 10180 200 65,0 130,0 129,9 99,9 

 
 

         

 
Мероприятия по развитию газоснаб-
жения 07 0 01 10570  5,0 241,1 222,2 92,2 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 01 10570 200 5,0 241,1 222,2 92,2 

 
 

         



 
Мероприятия по развитию водоснаб-
жения 07 0 01 10580  55,0 1 613,1 1 549,2 96,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 01 10580 200 55,0 1 613,1 1 549,2 96,0 

 
 

         

 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обес-
печивающим возмещение издержек 

07 0 01 10590  0,0 3 202,0 3 202,0 100,0 
 

 
         

 Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10590 800 0,0 3 202,0 3 202,0 100,0 
 

 
         

 

Финансовое обеспечение затрат по 
погашению кредиторской задолжен-
ности за потребленную электроэнер-
гию 

07 0 01 10591  0,0 82,7 82,7 100,0 
 

 
         

 Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10591 800 0,0 82,7 82,7 100,0 
 

 
         

 Приобретение специальной техники 07 0 01 S0200  0,0 3 070,0 3 070,0 100,0 
 

 
         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 01 S0200 200 0,0 3 070,0 3 070,0 100,0 

 
 

         

 
Приобретение специальной техники 

07 0 01 С0200  0,0 20,5 20,5 100,0 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 01 С0200 200 0,0 20,5 20,5 100,0 

 
 

         

 
Благоустройство 07 0 02 00000  1 340,0 9 284,4 9 018,5 97,1 

 
 

         

 

Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Новопав-
ловском сельском поселении Бело-
глинского района» 

07 0 02 10110  50,0 41,5 41,5 100,0 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 02 10110 200 50,0 41,5 41,5 100,0 

 
 

         

 
Содержание систем уличного осве-
щения 07 0 02 10600  1 175,0 2 543,9 2 278,1 89,6 

 
 

         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 02 10600 200 1 175,0 2 543,9 2 278,1 89,6 

 
 

         

 
Другие мероприятия в области бла-
гоустройства 07 0 02 10640  115,0 114,3 114,3 100,0 

           

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

07 0 02 10640 100 100,0 99,3 99,3 100,0 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 0 02 10640 200 15,0 15,0 15,0 100,0 
           

 

Поддержка местных инициатив «Бла-
гоустройство общественной террито-
рии в с. Кулешовка Белоглинского 
района» 

07 0 02 12961  0,0 5 449,1 5 449,1 100,0 
           



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 0 02 12961 200 0,0 5 449,1 5 449,1 100,0 
 

 
         

 

Поддержка местных инициатив «Бла-
гоустройство общественной террито-
рии в с. Кулешовка Белоглинского 
района» 07 0 02 12962  0,0 85,9 85,8 99,9 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 02 12962 200 0,0 85,9 85,9 100,0 

 
 

         

 

Поддержка местных инициатив «Бла-
гоустройство общественной террито-
рии в с. Кулешовка Белоглинского 
района» 07 0 02 12963  0,0 49,7 49,7 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 02 12963 200 0,0 49,7 49,7 100,0 

 
 

         

 

Поощрение победителей краевого 
конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного са-
моуправления" 07 0 02 60390  0,0 1 000,0 1 000,0 100,0            



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 0 02 60390 200 0,0 1 000,0 1 000,0 100,0            

 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 07 0 03 00000  6 993,4 7 945,5 7 859,7 98,9 

           

 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 0 03 00590  6 993,4 7 945,5 7 859,7 98,9 
           

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 07 0 03 00590 100 5 854,2 6 215,0 6 213,1 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 0 03 00590 200 1 117,2 1 716,8 1 632,9 95,1 
 

 
         

 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 03 00590 800 22,0 13,7 13,7 100,0 

 
 

         



8.  Муниципальная программа «Раз-
витие  культуры в Новопавлов-
ском сельском поселении Бело-
глинского района»  

08 0 00 00000  11 335,3 15 564,1 15 563,6 100,0 
 

 
         

 

Проведение праздничных мероприя-
тий, юбилейных и памятных дат  

08 0 01 00000  60,0 170,0 169,5 99,7 
 

 
         

 

Мероприятия по организации прове-
дения праздничных дней и памятных 
дат 

08 0 01 10090  60,0 170,0 169,5 99,7 
           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08 0 01 10090 200 60,0 170,0 169,5 99,7 

 
 

         

 

Финансовое обеспечение деятельно-
сти учреждений культуры и меро-
приятия в сфере культуры и кинема-
тографии 

08 0 03 00000  8 368,8 11 321,9 11 321,9 100,0 
 

 
         

 

Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремон-
та, реконструкция и (или) техниче-
ского оснащения, модернизация ма-
териально- технической базы 

08 0 03 00590  6 501,5 7 155,2 7 155,2 100,0 
           



 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 03 00590 600 6 501,5 7 155,2 7 155,2 100,0 
 

 
         

 

Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Развитие  культуры в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 

08 0 03 10260  0,0 1 959,7 1 959,7 100,0 
           

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 03 10260 600 0,0 1 959,7 1 959,7 100,0 
 

 
         

 

Выплаты стимулирующего характера 
работникам культуры  08 0 03 11120  300,1 563,3 563,3 100,0 

 
 

         

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 03 11120 600 300,1 563,3 563,3 100,0 
 

 
         



 

Обеспечение развитие  и укрепление 
материально-техническойц базы  до-
мов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч чело-
век  

08 0 03 L4670  1 567,2 1 643,7 1 643,7 100,0 
 

 
         

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 03 L4670 600 1 567,2 1 643,7 1 643,7 100,0 
           

 

Финансовое обеспечение деятельно-
сти учреждений библиотек 08 0 04 00000  2 906,5 4 072,2 4 072,2 100,0 

 
 

         

 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 0 04 00590  2 756,5 3 101,5 3 101,5 100,0            

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 04 00590 600 2 756,5 3 101,5 3 101,5 100,0 
           

 

Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Развитие  культуры в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 08 0 04 10260  0,0 665,2 665,2 100,0 

           



 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 04 10260 600 0,0 665,2 665,2 100,0 
           

 

Выплаты стимулирующего характера 
работникам культуры  08 0 04 11120  150,0 305,5 305,5 100,0 

 
 

         

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 04 11120 600 150,0 305,5 305,5 100,0 
 

 
         

9.  Муниципальная  программа «Мо-
лодежь Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района» 

09 0 00 00000  50,0 100,0 99,9 99,9 
 

 
         

 Мероприятия по работе с молодежью 09 0 01 00000  50,0 100,0 99,9 99,9 
 

 
         

 

Реализация прочих мероприятий му-
ниципальной программы «Молодежь 
Новопавловского сельского поселе-
ния Белоглинского района» 

09 0 01 10410  50,0 100,0 99,9 99,9 
 

 
         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 09 0 01 10410 200 50,0 100,0 99,9 99,9 

 
 

         
 

 
         

10.  Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта на территории Новопавлов-
ского сельского поселения Бело-
глинского района» 

10 0 00 00000  20,0 50,0 49,9 99,8 
 

 
         

 

Организация и проведение спортив-
ных мероприятий  10 0 01 00000  20,0 50,0 49,9 99,8 

 
 

         

 

Мероприятия  в области спорта, и 
физической культуры в муниципаль-
ном образовании 

10 0 01 10310  20,0 50,0 49,9 99,8 
           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 10 0 01 10310 200 20,0 50,0 49,9 99,8 

 
 

         
11.  Муниципальная программа «Раз-

витие территориального обще-
ственного самоуправления в Ново-
павловском сельском поселении 
Белоглинского района» 11 0 00 00000  354,0 407,6 364,8 89,5 

 
 

         



 

Создание  условий для развития тер-
риториального общественного само-
управления 11 0 01 00000  354,0 407,6 364,8 89,5 

 
 

         

 

Компенсационные выплаты руково-
дителям территориального обще-
ственного самоуправления 11 0 01 10660  51,0 102,0 102,0 100,0 

 
 

         

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 11 0 01 10660 100 51,0 102,0 102,0 100,0 

 
 

         

 

Обеспечение взаимодействия органов 
территориального общественного са-
моуправления и органов местного 
самоуправления Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского 
района 

11 0 01 10680  303,0 305,6 262,8 86,0 
 

 
         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11 0 01 10680 200 303,0 305,6 262,8 86,0 

 
 

         



12.  Муниципальная программа «Энер-
госбережение в Новопавловском 
сельском поселении Белоглинского 
района» 12 0 00 00000  5,0 17,8 17,8 100,0 

 
 

         

 

Повышение энергетической эффек-
тивности энергосбережения 12 0 01 00000  5,0 17,8 17,8 100,0 

 
 

         

 

Мероприятия по повышению энерге-
тической  эффективности 12 0 01 10390  5,0 17,8 17,8 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 0 01 10390 200 5,0 17,8 17,8 100,0 

 
 

         
13.  Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 
среды на территории Новопавлов-
ского сельского поселения Бело-
глинского района» 

13 0 00 00000  27 508,9 26 531,6 26 531,5 100,0 
 

 
         

 

Другие мероприятия в области бла-
гоустройства 

13 0 01 00000  27 508,9 582,2 582,1 100,0 
 

 
         

 

Другие мероприятия в области бла-
гоустройства 13 0 01 10640  7,3 582,2 582,1 100,0 

 
 

         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 13 0 01 10640 200 7,3 582,2 582,1 100,0 

           

 

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 13 0 F2 00000  27 501,6 25 949,4 25 949,4 100,0 

           

 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 13 0 F2 55550  27 197,1 25 594,3 25 594,3 100,0 

                      

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 0 F2 55550 200 27 197,1 25 594,3 25 594,3 100,0 
 

 
         

 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 13 0 F2 С5550  304,5 355,1 355,1 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 0 F2 С5550 200 304,5 355,1 355,1 100,0 
 

 
         



14.  Муниципальная программа 
«Укрепление межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
и проведение профилактики меж-
национальных конфликтов в Но-
вопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 14 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 0,0 

           

 

Мероприятия в укреплении межна-
циональных и межконфессиональных 
отношений и проведение профилак-
тики межнациональных конфликтов в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района 14 0 01 10380  5,0 0,0 0,0 0,0 

           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 14 0 01 10380 200 5,0 0,0 0,0 0,0            

15. Обеспечение деятельности высше-
го должностного лица муници-
пального образования Белоглин-
ский район 50 0 00 00000  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0 

 
 

         

 

Высшее должностное лицо муници-
пального образования  50 1 00 00000  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0 

 
 

         

 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 50 1 00 00190  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0 

 
 

         



 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 50 1 00 00190 100 1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0 

 
 

         
16. Обеспечение деятельности админи-

страции органов местного само-
управления  51 0 00 00000  6 830,9 7 282,7 7 270,2 99,8 

 
 

         

 

Обеспечение функционирования ад-
министрации муниципального обра-
зования  51 1 00 00000  6 825,1 7 276,9 7 266,4 99,9 

 
 

         

 
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 51 1 00 00190  3 533,4 3 913,5 3 907,2 99,8 

 
 

         

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 00190 100 3 408,7 3 655,3 3 655,2 100,0 

 
 

         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 51 1 00 00190 200 106,7 246,7 240,5 97,5 

 
 

         
 Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 18,0 11,5 11,5 100,0 
 

 
         

 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 51 1 00 00590  2 899,4 2 974,8 2 970,6 99,9 

 
 

         

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 00590 100 2 858,4 2 925,2 2 924,3 100,0 

           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 51 1 00 00590 200 40,0 49,6 46,3 93,3 

 
 

         
 Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00590 800 1,0 0,0 0,0 0,0 
 

 
         

 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 51 1 00 51180  308,7 355,1 355,1 100,0 

 
 

         



 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 51180 100 308,7 355,1 355,1 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 51 1 00 81180  83,6 33,5 33,5 100,0 

           

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 81180 100 83,6 0,0 0,0 0,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 51 1 00 81180 200 0,0 33,5 33,5 100,0 

 
 

         
 Административные комиссии 51 2 00 00000  3,8 3,8 3,8 100,0 
 

 
         



 

Осуществление отдельных полномо-
чий Краснодарского края по образо-
ванию и организации деятельности 
административных комиссий 51 2 00 60190  3,8 3,8 3,8 100,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 51 2 00 60190 200 3,8 3,8 3,8 100,0 

 
 

         

 

Финансовое обеспечение непредви-
денных расходов 51 3 00 00000  2,0 2,0 0,0 0,0 

 
 

         

 

Резервный фонд  администрации му-
ниципального образования  51 3 00 10490  2,0 2,0 0,0 0,0 

 
 

         
 Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10490 800 2,0 2,0 0,0 0,0 
 

 
         

 

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с общегосудар-
ственным управлением 53 1 00 00000  616,2 635,7 635,7 0,0 

 
 

         

 

Переподготовка и повышение квали-
фикации, краткосрочные курсы, се-
минары для работников муниципаль-
ных учреждений и администрации 
Новопавловского сельского поселе-
ния Белоглинского района 53 1 00 10250  10,0 0,5 0,5 0,0 

 
 

         



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 53 1 00 10250 200 10,0 0,5 0,5 0,0 

 
 

         

 

Ведение похозяйственного учета 
(уточнение записей в похозяйствен-
ных книгах) 53 1 00 10500  0,0 29,0 29,0 0,0 

 
 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 53 1 00 10500 200 0,0 29,0 29,0 0,0 

 
 

         
 Проведение выборов и референдумов 53 2 00 00000  606,2 606,2 606,2 0,0            

 

Проведение выборов в представи-
тельные органы муниципальных об-
разований и главы муниципального 
образования 53 2 00 10670  606,2 606,2 606,2 0,0 

           
 Иные бюджетные ассигнования 53 2 00 10670 700 606,2 606,2 606,2 0,0 
           

 

Обеспечение деятельности кон-
трольно-счетной палаты муници-
пального образования 68 0 00 00000  136,0 136,0 136,0 100,0 

 
 

         



 

Финансирование расходов на осу-
ществление части переданных пол-
номочий по контролю за исполнени-
ем бюджета сельских поселений Бе-
логлинского района, переданных на 
районный уровень из бюджетов сель-
ских поселений, в соответствии с за-
ключенными соглашениями 68 0 00 20020  136,0 136,0 136,0 100,0 

           
 Иные межбюджетные трансферты 68 0 00 20020 500 136,0 136,0 136,0 100,0 
           

 

Непрограммные направления дея-
тельности органов местного само-
управления сельского поселения 99 0 00 00000  110,8 100,0 100,0 96,8 

 
 

         
 Непрограммные расходы 99 9 0 00000  110,8 100,0 100,0 96,8 
 

 
         

 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского 
района 99 9 00 10280  1,8 1,0 1,0 100,0 

 
 

         

 
Обслуживание муниципального дол-
га 99 9 00 10280 700 1,8 1,0 1,0 100,0 

           

 
Поддержка местных инициатив  

99 9 00 12950  10,0 0,0 0,0 0,0 
           

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 99 9 00 12950 200 10,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

         



 

На осуществление части переданных 
полномочий по определению по-
ставщиков (подрядчиков) исполните-
лей при закупке товаров, работ, 
услуг, направленных на обеспечение 
муниципальных нужд в целях повы-
шения эффективности, результатив-
ности, осуществления закупок, това-
ров, работ, услуг, переданных на рай-
онный уровень из бюджетов сельских 
поселений 99 9 00 20030  99,0 99,0 99,0 100,0 

 
 

         
 Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20030 500 99,0 99,0 99,0 100,0 
 

 
         

Начальник финансового отдела админи-
страции Новопавловского сельского посе-
ления Белоглинского района        С.А.Коник 

 
 



 
Приложение 4 

к проекту решения Совета 
Новопавловского сельского поселения  

Белоглинского района «Об 
утверждении отчета об исполнении  

бюджета Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 

за 2024 год» 
Расходы бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по ведомственной структуре расходов 

бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района за 2024 год 
         тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР   

Бюджет, 
утвер-
жден-

ный ре-
шением 
Совета 

от 
12.12.20
23 № 63 

§ 1 

Уточ-
ненная 
сводная 

бюд-
жетная 
роспись 
на 2024 

год 

Кассо-
вое ис-
полне-
ние за 

2024 год 

Процент 
исполне-

ния к 
уточнен-
ной свод-
ной бюд-
жетной 
росписи 
на 2024 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11               

 ВСЕГО         60 840,1 86 521,0 80 788,9 93,4               
1. Администрация Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 
района 992        60 840,1 86 521,0 80 788,9 93,4                
Общегосударственные вопросы 992 01       8 564,2 9 199,2 9 186,6 99,9                
Функционирование высшего долж- 992 01 02      1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0 



ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания                
Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования  992 01 02 50 0 00 00000  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0                
Высшее должностное лицо муници-
пального образования  992 01 02 50 1 00 00000  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0                
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190  1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 166,4 1 248,7 1 248,7 100,0                
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 992 01 04      3 537,2 3 917,3 3 911,0 99,8                
Обеспечение деятельности админи-
страции органов местного самоуправ-
ления 992 01 04 51 0 00 00000  3 537,2 3 917,3 3 911,0 99,8                
Обеспечение функционирования ад-
министрации муниципального образо-
вания  992 01 04 51 1 00 00000  3 533,4 3 913,5 3 907,2 99,8                
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190  3 533,4 3 913,5 3 907,2 99,8               



 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 3 408,7 3 655,3 3 655,2 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 106,7 246,7 240,5 97,5                
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 18,0 11,5 11,5 100,0                
Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000  3,8 3,8 3,8 100,0                
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Краснодарского 
края по образованию и организации 
деятельности административных ко-
миссий 992 01 04 51 2 00 60190  3,8 3,8 3,8 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60870 200 3,8 3,8 3,8 100,0                              
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 992 01 06      136,0 136,0 136,0 100,0                
Обеспечение деятельности контроль-
но-счетной палаты муниципального 
образова-ния 992 01 06 68 0 00 00000  136,0 136,0 136,0 100,0                
Финансирование расходов на осу-
ществление части переданных полно-
мочий по контролю за исполнением 992 01 06 68 0 00 20020  136,0 136,0 136,0 100,0 



бюджета сельских поселений Бело-
глинского района, переданных на рай-
онный уровень из бюджетов сельских 
поселений, в соответствии с заклю-
ченными соглашениями                
Межбюджетные трансферты 992 01 06 68 0 00 20020 500 136,0 136,0 136,0 100,0                
Обеспечение выборов и референдумов 992 01 07      606,2 606,2 606,2 100,0                
Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 992 01 07 53 0 00 00000  606,2 606,2 606,2 100,0                
Проведение выборов и референдумов 992 01 07 53 2 00 00000  606,2 606,2 606,2 100,0                
Проведение выборов в представитель-
ные органы муниципальных образова-
ний и главы муниципального образо-
вания 992 01 07 53 2 00 10670  606,2 606,2 606,2 100,0                
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 53 2 00 10670 800 606,2 606,2 606,2 100,0                
Резервные фонды 992 01 11      2,0 2,0 0,0 0,0                
Обеспечение деятельности админи-
страции органов местного самоуправ-
ления  992 01 11 51 0 00 00000  2,0 2,0 0,0 0,0                
Финансовое обеспечение непредви-
денных расходов 992 01 11 51 3 00 00000  2,0 2,0 0,0 0,0                
Резервный фонд администрации му-
ниципального образования  992 01 11 51 3 00 10490  2,0 2,0 0,0 0,0                
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 99 9 00 10490 800 2,0 2,0 0,0 0,0                
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13      3 116,4 3 289,0 3 284,7 99,9                
Муниципальная программа «Противо-
действие коррупции на территории 
Новопавлов-ского сельского поселе- 992 01 13 01 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 0,0 



ния Белоглинского района»                 
Противодействие коррупции 992 01 13 01 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 0,0                
Мероприятия по противодействию 
коррупции 992 01 13 01 0 01 10080  2,0 0,0 0,0 0,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 01 0 01 10080 200 2,0 0,0 0,0 0,0                
Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом Но-
вопавловского сельского поселения 
Белоглинского района» 992 01 13 02 0 00 00000  62,0 78,6 78,5 0,0                
Повышение качества управления му-
ниципальным имуществом 992 01 13 02 0 01 00000  62,0 78,6 78,5 0,0                
Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Управление муниципаль-
ным имуществом Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского 
района» 992 01 13 02 0 01 10740  62,0 78,6 78,5 99,9                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 02 0 01 10740 200 2,0 10,5 10,5 100,0                
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 02 0 01 10740 800 60,0 68,1 68,0 99,9                
Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного са-
моуправления в Новопавловском сель-
ском поселении Белоглинского райо-
на» 992 01 13 11 0 00 00000  54,0 107,6 107,6 100,0                
Создание  условий для развития тер-
риториального общественного само- 992 01 13 11 0 01 00000  54,0 107,6 107,6 100,0 



управления                
Компенсационные выплаты руководи-
телям территориального общественно-
го самоуправления 992 01 13 11 0 01 10660  51,0 102,0 102,0 100,0                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 01 13 11 0 01 10660 100 51,0 102,0 102,0 100,0                
Обеспечение взаимодействия органов 
территориального общественного са-
моуправления и органов  местного са-
моуправления Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского района 992 01 13 11 0 01 10680  3,0 5,6 5,6 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 11 0 01 10680 200 3,0 5,6 5,6 100,0                
Обеспечение функционирования ад-
министрации муниципального образо-
вания  992 01 13 51 1 00 00000  2 899,4 2 974,8 2 970,6 99,9                
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 01 13 51 1 00 00590  2 899,4 2 974,8 2 970,6 99,9                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен- 992 01 13 51 1 00 00590 100 2 858,4 2 925,2 2 924,3 100,0 



ными внебюджетными фондами                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 40,0 49,6 46,3 93,3                
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 1,0 0,0 0,0 0,0                
Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 992 01 13 53 0 00 00000  0,0 29,0 29,0 100,0                
Выполнение других обязательств 992 01 13 53 1 00 00000  0,0 29,0 29,0 100,0                
Ведение похозяйственного учета 
(уточнение записей в похозяйственных 
книгах) 992 01 13 53 0 00 10500  0,0 29,0 29,0 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 53 1 00 10500 200 0,0 29,0 29,0 100,0                
Непрограммные направления деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения 992 01 13 99 0 00 00000  99,0 99,0 99,0 100,0                
Непрограммные расходы 992 01 13 99 9 00 00000  99,0 99,0 99,0 100,0                
На осуществление части переданных 
полномочий по определению постав-
щиков (подрядчиков) исполнителей 
при закупке товаров, работ, услуг, 
направленных на обеспечение муни-
ципальных нужд в целях повышения 
эффективности, результативности, 
осуществления закупок, товаров, ра-
бот, услуг, переданных на районный 
уровень из бюджетов сельских посе- 992 01 13 99 9 00 20030  99,0 99,0 99,0 100,0 



лений                
Межбюджетные трансферты 992 01 13 99 9 00 20030 500 99,0 99,0 99,0 100,0                
Национальная оборона 992 02 03      392,3 388,6 388,6 100,0                
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03      392,3 388,6 388,6 100,0                
Обеспечение деятельности админи-
страции органов местного самоуправ-
ления 992 02 03 51 0 00 00000  392,3 388,6 388,6 100,0                
Обеспечение функционирования ад-
министрации муниципального образо-
вания 992 02 03 51 1 00 00000  392,3 388,6 388,6 100,0                
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 51180  308,7 355,1 355,1 100,0                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 02 03 51 1 00 51180 100 308,7 355,1 355,1 100,0                
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 81180  83,6 33,5 33,5 100,0                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 02 03 51 1 00 81180 100 83,6 0,0 0,0 0,0               



 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 02 03 51 1 00 81180 200 0,0 33,5 33,5 100,0                
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 992 03        10,0 10,1 10,1 100,0                
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 992 03 14      10,0 10,1 10,1 100,0                
Муниципальная программа «Обеспе-
чение безопасности населения Ново-
павловского сельского поселения Бе-
логлинского района» 992 03 14 03 0 00 00000  2,0 10,1 10,1 100,0                
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 992 03 14 03 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 0,0                
Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Обеспечение безопасно-
сти населения Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского райо-
на» 992 03 14 03 0 01 10110  2,0 0,0 0,0 0,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 03 14 03 2 01 10110 200 2,0 0,0 0,0 0,0                
Обеспечение пожарной безопасности  992 03 14 03 0 02 00000  1,0 1,0 1,0 100,0                
Мероприятия по обеспечению пожар-
ной безопасности  992 03 14 03 0 02 10510  1,0 1,0 1,0 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 03 14 03 0 02 10510 200 1,0 1,0 1,0 100,0                
Обеспечение безопасности на воде 992 03 14 03 0 03 00000  7,0 9,1 9,1 100,0               



 
Мероприятия по обеспечению без-
опасности на воде 992 03 14 03 0 03 10550  7,0 9,1 9,1 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 03 14 03 0 03 10550 200 7,0 9,1 9,1 100,0                
Национальная экономика 992 04       4 074,2 8 251,6 3 018,7 36,6                
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 992 04 09      3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0                
Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства в Новопавлов-
ском сельском поселении Белоглин-
ского района» 992 04 09 06 0 00 00000  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0                
Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог 992 04 09 06 0 01 00000  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0  
Мероприятия в сфере строительства, 
реконструкции, капитального ремонта 
и ремонт автомобильных дорог 992 04 09 06 0 01 10130  3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 09 06 0 01 10130 200 3 664,2 7 801,8 2 576,8 33,0                              
Связь и информатика 992 04 10      400,0 432,0 424,1 98,2                
Муниципальная программа «Инфор-
мационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления и 
использования информационных тех-
нологий в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района» 992 04 10 05 0 00 00000  400,0 432,0 424,1 98,2                
Использование информационных тех- 992 04 10 05 0 02 00000  400,0 432,0 424,1 98,2 



нологий                 
Мероприятия в сфере использования 
информационных технологий 992 04 10 05 0 02 10450  400,0 432,0 424,1 98,2                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 10 05 0 02 10450 200 400,0 432,0 424,1 98,2                
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 992 04 12      10,0 17,8 17,8 100,0                
Муниципальная  программа «Под-
держка малого и среднего предприни-
мательства в Новопавловском сель-
ском поселении Белоглинского райо-
на» 992 04 12 04 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 0,0                
Создание условий для развития малого 
и среднего предпринимательства 992 04 12 04 0 01 00000  5,0 0,0 0,0 0,0                
Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства  992 04 12 04 0 01 10700  5,0 0,0 0,0 0,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 04 0 01 10700 200 5,0 0,0 0,0 0,0                
Муниципальная программа «Энерго-
сбережение в Новопавловском сель-
ском поселении Белоглинского райо-
на» 992 04 12 12 0 00 00000  5,0 17,8 17,8 100,0                
Повышение энергетической эффек-
тивности энергосбережения 992 04 12 12 0 01 00000  5,0 17,8 17,8 100,0  
               
Мероприятия по повышению энерге-
тической  эффективности 992 04 12 12 0 01 10390  5,0 17,8 17,8 100,0               



 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 12 0 01 10390 200 5,0 17,8 17,8 100,0                
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05       36 277,3 52 420,9 51 943,4 99,1                
Коммунальное  хозяйство 992 05 02      125,0 8 359,4 8 276,5 99,0                
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 992 05 02 07 0 00 00000  125,0 8 359,4 8 276,5 99,0                
Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства 992 05 02 07 0 01 00000  125,0 8 359,4 8 276,5 99,0                
Подготовка к осенне-зимнему периоду 992 05 02 07 0 01 10180  65,0 130,0 129,9 99,9                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 07 0 01 10180 200 65,0 130,0 129,9 99,9                
Мероприятия по развитию газоснаб-
жения 992 05 02 07 0 01 10570  5,0 241,1 222,2 92,2                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 07 0 01 10570 200 5,0 241,1 222,2 92,2                
Мероприятия по развитию водоснаб-
жения 992 05 02 07 0 01 10580  55,0 1 613,1 1 549,2 96,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 07 0 01 10580 200 55,0 1 613,1 1 549,2 96,0                
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспе- 992 05 02 07 0 01 10590  0,0 3 202,0 3 202,0 100,0 



чивающим возмещение издержек                
Иные межбюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 01 10590 800 0,0 3 202,0 3 202,0 100,0                
Финансовое обеспечение затрат по по-
гашению кредиторской задолженности 
за потребленную электроэнергию  992 05 02 07 0 01 10591  0,0 82,7 82,7 100,0                
Иные межбюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 01 10591 800 0,0 82,7 82,7 100,0                
Приобретение специальной техники 992 05 02 07 0 01 S0200  0,0 3 070,0 3 070,0 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 07 0 01 S0200 200 0,0 3 070,0 3 070,0 100,0                
Приобретение специальной техники 992 05 02 07 0 01 С0200  0,0 20,5 20,5 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 07 0 01 С0200 200 0,0 20,5 20,5 100,0                
Благоустройство 992 05 03      29 058,9 36 016,7 35 707,9 99,1                
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 992 05 03 07 0 00 00000  1 240,0 8 135,4 7 869,5 96,7                
Благоустройство 992 05 03 07 0 02 00000  1 240,0 9 185,1 8 919,2 97,1                
Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Новопав-
ловском сельском поселении Бело-
глинского района» 992 05 03 07 0 02 10110  50,0 41,5 41,5 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 10110 200 50,0 41,5 41,5 100,0                
Содержание систем уличного освеще- 992 05 03 07 0 02 10600  1 175,0 2 543,9 2 278,1 89,6 



ния                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 10600 200 1 175,0 2 543,9 2 278,1 89,6                
Другие мероприятия в области благо-
устройства 992 05 03 07 0 02 10640  15,0 15,0 15,0 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 10640 200 15,0 15,0 15,0 100,0                
Поддержка местных инициатив «Бла-
гоустройство общественной  террито-
рии в селе Кулешовка Белоглинского 
района» 992 05 03 07 0 02 12961  0,0 5 449,1 5 449,1 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 12961 200 0,0 5 449,1 5 449,1 100,0                
Поддержка местных инициатив «Обу-
стройство "Аллеи Трудовой Славы ху-
тора Меклета Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского райо-
на» 992 05 03 07 0 02 12962  0,0 85,9 85,8 99,9                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 12962 200 0,0 85,9 85,8 99,9                
Поддержка местных инициатив "Уста-
новка Стенда Трудовая Слава села Ку-
лешовка Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района" 992 05 03 07 0 02 12963 000 0,0 49,7 49,7 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 992 05 03 07 0 02 12963 200 0,0 49,7 49,7 100,0 



обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд                
Поощрение победителей краевого 
конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного са-
моуправления" 992 05 03 07 0 02 60390  0,0 1 000,0 1 000,0 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 07 0 02 60390 200 0,0 1 000,0 1 000,0 100,0                
Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного са-
моуправления в Новопавловском сель-
ском поселении Белоглинского райо-
на» 992 05 03 11 0 00 00000  300,0 300,0 257,2 85,7                
Создание  условий для развития тер-
риториального общественного само-
управления 992 05 03 11 0 01 00000  300,0 300,0 257,2 85,7                
Обеспечение взаимодействия органов 
территориального общественного са-
моуправления и органов  местного са-
моуправления Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского района 992 05 03 11 0 01 10680  300,0 300,0 257,2 85,7                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 11 0 01 10680 200 300,0 300,0 257,2 85,7                
Муниципальная программа «Форми-
рование современной городской среды 
на территории Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского райо- 992 05 03 13 0 00 00000  27 508,9 26 531,6 26 531,5 100,0 



на»                
Другие мероприятия в области благо-
устройства 992 05 03 13 0 01 00000  7,3 582,2 582,1 100,0                
Другие мероприятия в области благо-
устройства 992 05 03 13 0 01 10640  7,3 582,2 582,1 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 13 0 01 10640 200 7,3 582,2 582,1 100,0                
Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 992 05 03 13 0 F2 00000  27 501,6 25 949,4 25 949,4 100,0                
Реализация программ формирования 
современно городской среды 992 05 03 13 0 F2 55550  27 197,1 25 594,3 25 594,3 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 13 0 F2 55550 200 27 197,1 25 594,3 25 594,3 100,0                
Реализация программ формирования 
современно городской среды 992 05 03 13 0 F2 С5550  304,5 355,1 355,1 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 13 0 F2 С5550 200 304,5 355,1 355,1 100,0                
Поддержка местных инициатив 992 05 03 99 9 00 12950  10,0 0,0 0,0 0,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 99 9 00 12950 200 10,0 0,0 0,0 0,0                
Благоустройство 992 05 05 07 0 00 00000  7 093,4 8 044,8 7 959,0 98,9                
Благоустройство 992 05 05 07 0 02 00000  7 093,4 8 044,8 7 959,0 98,9                
Другие мероприятия в области благо-
устройства 992 05 05 07 0 02 10640  100,0 99,3 99,3 100,0                
Расходы на выплаты персоналу в це- 992 05 05 07 0 02 10640 100 100,0 99,3 99,3 100,0 



лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами                
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 07 0 03 00000  6 993,4 7 945,5 7 859,7 98,9                
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  992 05 05 07 0 03 00590  6 993,4 7 945,5 7 859,7 98,9                
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 05 05 07 0 02 00590 100 5 854,2 6 215,0 6 213,1 100,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 05 07 0 02 00590 200 1 117,2 1 716,8 1 632,9 95,1                
Иные межбюджетные трансферты 992 05 05 07 0 02 00590 800 22,0 13,7 13,7 100,0                
Образование  992 07       60,0 100,5 100,4 0,0                
Профессиональная подготовка и пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 992 07 05      10,0 0,5 0,5 0,0                
Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 992 07 05 53 0 00 00000  10,0 0,5 0,5 0,0                
Выполнение других обязательств 992 07 05 53 1 00 00000  10,0 0,5 0,5 0,0                
Переподготовка и повышение квали- 992 07 05 53 1 00 10250  10,0 0,5 0,5 0,0 



фикации, краткосрочные курсы, семи-
нары для работников муниципальных 
учреждений и администрации Ново-
павловского сельского поселения Бе-
логлинского района                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 05 53 1 00 10250 200 10,0 0,5 0,5 0,0                
Молодежная политика  992 07 07      50,0 100,0 99,9 99,9                
Муниципальная  программа «Моло-
дежь Новопавловского сельского по-
селения Белоглинского района» 992 07 07 09 0 00 00000  50,0 100,0 99,9 99,9                
Мероприятия по работе с молодежью 992 07 07 09 0 01 00000  50,0 100,0 99,9 99,9                
Реализация прочих мероприятий му-
ниципальной программы «Молодежь 
Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района» 992 07 07 09 0 01 10410  50,0 100,0 99,9 99,9                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 09 0 01 10410 200 50,0 100,0 99,9 99,9                
Культура, кинематография  992 08       11 340,3 15 564,1 15 563,6 100,0                
Культура 992 08 01      11 275,3 15 394,1 15 394,1 100,0                
Муниципальная программа «Развитие  
культуры в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района»  992 08 01 08 0 00 00000  11 275,3 15 394,1 15 394,1 100,0                
Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 992 08 01 08 0 03 00000  8 368,8 11 321,9 11 321,9 100,0                
Расходы на обеспечение деятельности 992 08 01 08 0 03 00590  6 501,5 7 155,2 7 155,2 100,0 



(оказание услуг) муниципальных 
учреждений                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 00590 600 6 501,5 7 155,2 7 155,2 100,0                
Прочие мероприятия муниципальной 
программы "Развитие культуры в Но-
вопавловском сельском поселении Бе-
логлинского района" 992 08 01 08 0 03 10260  0,0 1 959,7 1 959,7 100,0                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 10260 600 0,0 1 959,7 1 959,7 100,0                
Выплаты стимулирующего характера 
работникам культуры  992 08 01 08 0 03 11120  300,1 563,3 563,3 100,0                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 11120 600 300,1 563,3 563,3 100,0                
Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической база домов 
культуры в населенных пунктах с чис-
лом жителей до 50 тысяч человек 992 08 01 08 0 03 L4670  1 567,2 1 643,7 1 643,7 100,0                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 L4670 600 1 567,2 1 643,7 1 643,7 100,0                
Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений библиотек 992 08 01 08 0 04 00000  2 906,5 4 072,2 4 072,2 100,0                
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 08 0 04 00590  2 756,5 3 101,5 3 101,5 100,0               



 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 00590 600 2 756,5 3 101,5 3 101,5 100,0                
Прочие мероприятия муниципальной 
программы «Сохранение и развитие  
культуры в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района» 992 08 01 08 0 03 10260  0,0 665,2 665,2 0,0                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 10260 600 0,0 665,2 665,2 100,0                
Выплаты стимулирующего характера 
работникам культуры  992 08 01 08 0 03 11120  150,0 305,5 305,5 0,0                
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 03 11120 600 150,0 305,5 305,5 100,0                
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 992 08 04      65,0 170,0 169,5 0,0                
Муниципальная программа «Развитие  
культуры в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района»  992 08 04 08 0 00 00000  60,0 170,0 169,5 0,0                
Проведение праздничных мероприя-
тий, юбилейных и памятных дат  992 08 04 08 0 01 00000  60,0 170,0 169,5 99,7                
Мероприятия по организации прове-
дения праздничных дней и памятных 
дат 992 08 04 08 0 01 10090  60,0 170,0 169,5 99,7                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 04 08 0 01 10090 200 60,0 170,0 169,5 99,7                
Муниципальная программа «Укрепле- 992 08 04 14 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 0,0 



ние межнациональных и межконфес-
сиональных отношений и проведение 
профилактики межнациональных кон-
фликтов в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района»                
Мероприятия по гармонизации меж-
национальных отношений и профи-
лактика этнического экстремизма в 
Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района 992 08 04 14 0 01 10380  5,0 0,0 0,0 0,0                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 04 14 0 01 10380 200 5,0 0,0 0,0 0,0                
Физическая культура и спорт 992 11       20,0 50,0 49,9 0,0                
Массовый спорт 992 11 02      20,0 50,0 49,9 0,0                
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на тер-
ритории Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района» 992 11 02 10 0 00 00000  20,0 50,0 49,9 0,0                
Организация и проведение спортив-
ных мероприятий  992 11 02 10 0 01 00000  20,0 50,0 49,9 0,0                
Мероприятия  в области спорта, и фи-
зической культуры в муниципальном 
образовании 992 11 02 10 0 01 10310  20,0 50,0 49,9 99,8                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 11 02 10 0 01 10310 200 20,0 50,0 49,9 99,8                
Средства массовой информации 992 12       100,0 535,0 526,6 98,4                
Периодическая печать и издательство 992 12 02      100,0 535,0 526,6 98,4               



 
Муниципальная программа «Инфор-
мационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления и 
использования информационных тех-
нологий в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского района» 992 12 02 05 0 00 00000  100,0 535,0 526,6 98,4                
Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния 992 12 02 05 0 01 00000  100,0 535,0 526,6 98,4                
Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния в решении социальных и экономи-
ческих задач 992 12 02 05 0 01 10200  100,0 535,0 526,6 98,4                
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 992 12 02 05 0 01 10200 200 100,0 535,0 526,6 98,4                
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 992 13       1,8 1,0 1,0 100,0                
Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 992 13 01      1,8 1,0 1,0 100,0                
Непрограммные направления деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения 992 13 01 99 0 00 00000  1,8 1,0 1,0 100,0                
Непрограммные направления деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения 992 13 01 99 9 00 00000  1,8 1,0 1,0 100,0                
Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу Новопавловского сельско-
го поселения Белоглинского района 992 13 01 99 9 00 10280  1,8 1,0 1,0 100,0               



 
Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 992 13 01 99 9 00 10280 700 1,8 1,0 1,0 100,0                                        

 
Начальник финансового отдела  
администрации Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района            С.А.Коник 

 
 



Приложение 5 
к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района «Об 

утверждении отчета об исполнении  
бюджета Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района 
за 2024 год» 

 
 

Источники финансирования дефицита  
бюджета сельского поселения, перечень статей и видов источников  

финансирования дефицитов бюджета на 2024 год 
 

             тыс. рублей 
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 

исполне 
ние за 

2024 год 
адми 

ни-
стра-
тора 

источ 
ника 

финан 
сиро-
вания 
дефи-
цита 
бюд-
жета 

источников финанси-
рования дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 
    
Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета Новопав-
ловского сельского поселения Бело-
глинского района 

992 
  -554,7 

    
Разница между привлеченными и по-
гашенными муниципальным образова-
нием Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными бюдже-
ту муниципального образования Рос-
сийской Федерации другими бюджета-
ми бюджетной системы Российской 
Федерации   3130,0 
    



Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 
исполне 
ние за 

2024 год 
адми 

ни-
стра-
тора 

источ 
ника 

финан 
сиро-
вания 
дефи-
цита 
бюд-
жета 

источников финанси-
рования дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета муници-
пального образования Российской Фе-
дерации в течение соответствующего 
финансового года муниципальных рай-
онов   

 
 
 
 
 

-3684,7 
Иные источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов 
   - 
В том числе:    
Разница между средствами, получен-
ными от возврата предоставленных из 
бюджета муниципального образование 
Российской Федерации другим бюдже-
там бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и 
суммой предоставленных из бюджета 
муниципального образования Россий-
ской Федерации другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации   - 
    

 
Начальник финансового отдела  
администрации Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района                      C.А. Коник 

 



 
 Приложение 6 

к проекту решения Совета 
Новопавловского сельского поселения  

Белоглинского района «Об 
утверждении отчета об исполнении  

бюджета Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 

за 2024 год» 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
о численности и денежном содержании муниципальных служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений Новопавловского сельского посе-

ления Белоглинского района за 2024 год 

 

 
Начальник финансового отдела                           
администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района                                                        C.А.Коник 
 
 

     тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР 

Количество ра-
ботников, му-
ниципальных 

служащих 

Затраты  на 
денежное 

содержание, 
тыс. рублей 

      
 Всего расходов    20077,3 
      
 в том числе:     
      
1 Общегосударственные вопросы 01 00 13 5971,2 
      
 в том числе:     
 муниципальные служащие   6 2568,0 
      
2 Национальная оборона 02 00 1 273,7 
      
3 Жилищно-коммунальное  

хозяйство 
 

05 
 

00 
 

18 
 

4855,9 
      
4 Культура, кинематография  08 00 22 8976,5 



Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 
от 14.04.2025 г. № 10 § 1 

 
 

ПОРЯДОК 
учета предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта решения Совета Новопавловского сельского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района за 2024 год» 
 

 
1. Публичные слушания по проекту решения Совета Новопавловского 

сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-
павловского сельского поселения Белоглинского района за 2024 год» (далее - 
Отчет) проводятся в целях обсуждения Проекта с участием жителей Новопав-
ловского сельского поселения. 

2. Участниками публичных слушаний могут быть жители Новопавлов-
ского сельского поселения Белоглинского района, органы местного самоуправ-
ления и их представители, представители средств массовой информации, обще-
ственных объединений и другие лица, присутствующие при проведении пуб-
личных слушаний. 

3. Предложения и рекомендации граждан по внесению дополнений и 
(или) изменений в опубликованный Проект могут быть внесены в письменной 
форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее 
– оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слуша-
ний. 

4. Поступившие в письменной форме предложения и рекомендации реги-
стрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим По-
рядком. 

5. Предложения и рекомендации по внесению дополнений и (или) изме-
нений в опубликованный проект Отчета не должны противоречить Конститу-
ции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Фе-
дерации, Краснодарского края. 

6. Предложение и рекомендации должны соответствовать следующим 
требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 
отчета; 

2) не допускать противоречий, либо несогласованности, с положениями 
Устава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района; 



3) не допускать противоречий, либо несогласованности, с положениями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении Бе-
логлинского района, утвержденного решением Совета Новопавловского сель-
ского поселения Белоглинского района от 11.08.2011 г. № 31 § 1 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новопавлов-
ском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями от 04.04.2012 
г. № 45 § 2, от 13.07.2021 года № 29 § 3, от 09.03.2022 № 40 § 2, 29.01.2025 № 6 
§ 3). 

7. Предложения и рекомендации, внесенные с нарушением требований и 
сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета мо-
гут быть оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам изучения анализа и обобщения внесенных предложений и 
рекомендаций оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах 
публичных слушаний. 

9. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует реги-
страцию участников публичных слушаний, выдачу проекта Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний участникам публичных слушаний, имеющим 
право на выступление. 

10. Участниками публичных слушаний, имеющим право на выступление, 
являются жители Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, 
представители органов местного самоуправления и общественных объедине-
ний, другие лица, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных 
слушаний подавшие в оргкомитет свои заявки на выступление с кратким изло-
жением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций). 

11. Итоги рассмотрения на публичных слушаниях поступивших предло-
жений и рекомендаций подлежат официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района                                                      Л.А. Склярова 

2 



Приложение 3 
 
УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  
Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района 
от 14.04.2025 г. № 10 § 1 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных слушаний  
по проекту решения Совета Новопавловского сельского поселения  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новопавловского  

сельского поселения Белоглинского района за 2024 год» 
 

Сулохина  
Лариса Кимовна 

- председатель Совета Новопавловского сельского 
поселения, председатель организационного комитета; 

Пищулин 
Сергей Викторович 

- председатель комиссии по вопросам местного само-
управления, законности и правопорядка, заместитель 
председателя организационного комитета. 

 Члены организационного комитета: 
Кривенко 
Татьяна Сергеевна 

- председатель комиссии по финансам и бюджету, 
земельным отношениям, развитию промышленности, 
по вопросам АПК; 

Польщикова 
Дина Сергеевна 

- член комитета Белоглинского отделения партии 
«Единая Россия»; 

Базалей  
Наталья Андреевна 

- руководитель муниципального казённого учрежде-
ния «Централизованная бухгалтерия администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района»; 

Коник  
Светлана Алексеевна 

- начальник финансового отдела администрации Но-
вопавловского сельского поселения Белоглинского 
района; 

Можная  
Мария Прокофьевна 

- председатель ТОС комитет № 2 с.Новопавловка (по 
согласованию); 

Багрий  
Валентина Владимировна 

- председатель ТОС комитет № 1 с.Кулешовка (по со-
гласованию); 

Мирошниченко  
Валентина Васильевна 

- председатель ТОС комитет № 1 с.Новопавловка (по 
согласованию). 

 
 
Глава Новопавловского сельского  
поселения Белоглинского района                                                Л.А. Склярова 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	Приложение 1 
	Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «Об 
	утверждении отчета об исполнении бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 
	за 2024 год»
	Доходы Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год
	Приложение 2
	Белоглинского района «Об
	утверждении отчета об исполнении 
	бюджета Новопавловского сельского 
	поселения Белоглинского района
	за 2024 год»
	Приложение 3
	Белоглинского района «Об
	утверждении отчета об исполнении 
	бюджета Новопавловского сельского 
	поселения Белоглинского района
	за 2024 год»
	Приложение 4
	Белоглинского района «Об
	утверждении отчета об исполнении 
	бюджета Новопавловского сельского 
	поселения Белоглинского района
	Приложение 5
	к проекту решения Совета
	Новопавловского сельского поселения
	Белоглинского района «Об
	утверждении отчета об исполнении
	бюджета Новопавловского сельского
	поселения Белоглинского района
	Белоглинского района «Об
	утверждении отчета об исполнении 
	бюджета Новопавловского сельского 
	поселения Белоглинского района
	ПОРЯДОК
	СОСТАВ

